
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 11.1

14. zasedání zastupitelstva konané dne 25. 4. 2022

Věc:
Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje – cestovní ruch

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje.

Nárok na rozpočet:
Požadované finanční prostředky v celkové výši 3,85 mil. Kč jsou zahrnuty ve schváleném rozpočtu (Fond 
Ústeckého kraje) na rok 2022.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 4. 2022 Pro:          Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Přílohy: 

11.1-1 Název: bod 11.1 priloha 1.pdf Smlouva o poskytnutí neinvestiční 
dotace U

11.1-2 Název: bod 11.1 priloha 2.pdf Žádost o dotaci Hřebenovka České 
Švýcarsko U

11.1-3 Název: bod 11.1 priloha 3.pdf Žádost o dotaci Údržba a úprava 
běžecký stop v Ústeckém kraji U

11.1-4 Název: bod 11.1 priloha 4.pdf Žádost o dotaci Údržba pěších tras a 
cyklotras U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů,

1. o poskytnutí dotace:



a) žadatel: České Švýcarsko o.p.s.
IČ: 25436911
sídlo: Krásná Lípa, Křinické náměstí 1161/10, PSČ 40746
výše neinvestiční dotace: 1 400 000 Kč
podíl dotace ve výši 100%

b)žadatel: Destinační agentura Krušné hory o.p.s.
IČ: 28734220
sídlo: Klíny 61, PSČ 43601
výše neinvestiční dotace: 1 600 000 Kč
podíl dotace ve výši 100%

c) žadatel: Klub českých turistů, oblast Ústecký kraj, z.s.
IČ: 71165142
sídlo: Ústí nad Labem, Brněnská 1310/8, PSČ 400 01
výše neinvestiční dotace: 850 000 Kč
podíl dotace ve výši 85%

2. o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 tohoto materiálu se žadateli dle odst. 1, písm. a) 
- c) usnesení;

B) schvaluje

výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje - bod 
4.6 maximální výše poskytnutého příspěvku a bod 4.7 procentuální podíl osobních nákladů z celkových 
uznatelných nákladů.

Důvodová zpráva:
Subjekty uvedené v návrhu usnesení předložily Ústeckému kraji žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace z Fondu Ústeckého kraje (přílohy 2, 3 a 4 tohoto materiálu). Odbor regionálního rozvoje prověřil 
náležitosti žádostí dle § 10a, odst. 3, zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a provedl 
kontrolu úplnosti a formálních náležitostí dle Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci 
Fondu Ústeckého kraje (dále jen "Zásady"). Následně byly žádosti dne 30. 3. 2022 kladně projednány v rámci 
zasedání Komise Rady Ústeckého kraje pro regionální rozvoj, cestovní ruch a lázeňství.

VĚCNÝ OBSAH ŽÁDOSTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

1. Žádost o dotaci Hřebenovka České Švýcarsko
V rámci realizace tohoto projektu dojde ke kompletnímu proznačení pěší hřebenové trasy (Tisá – hranice s 
Libereckým krajem), která se stane součástí dálkové Hřebenové trasy od Aše k Pradědu, která prochází 5 
kraji České republiky. Hlavním cílem projektu je nabídka atraktivní zážitkové pěší trasy pro turisty s důrazem 
na období mimo hlavní turistickou sezonu. Součástí realizace bude doprovodná infrastruktura (mapy, 
navigace, značení), komplexní marketing a spolupráce s okolními destinacemi.

2. Žádost o dotaci Údržba a úprava běžecký stop v Ústeckém kraji
Dotace je požadována na údržbu a úpravu běžeckých stop prostřednictvím Destinační agentury Krušné hory 
o.p.s., která je pověřena koordinací a rozdělením finančních prostředků mezi jednotlivé úseky/střediska. 
Jedná se jak o Krušné hory, tak i o dílčí úseky v Lužických horách.

3. Žádost o dotaci Údržba pěších tras a cyklotras
Dotace je požadována na každoroční obnovu a údržbu cca 1/3 turistických tras v Ústeckém kraji a na 
podporu významných turistických akcí. Příjemce dotace, Klub českých turistů, oblast Ústecký kraj, z.s., má ve 
svých řadách více než 2600 členů a z nich téměř 150 značkařů ve všech okresech.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Jiří Válka, oddělení cestovního 
ruchu Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)



Schvalovací cesta:

1 Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)   Mgr. Jiří Řehák 11.4.2022

Podpis zpracovatele:  Ing. Pavel Hajšman 11. 4. 2022


